Протокол № 7
Общего собрания собственников квартир

КСК «Элерон».

11 декабря 2010 года г. Алматы
Время 11.20 час. Школа № 44.

Общее количество собственников квартир: 1409 собственников.
Количество присутствующих 66 собственников, согласно реестра приложений
№ 1 к протоколу, прилагаются на 10 листах.
Вступительное слово представителя инициативной группы  Прохоренко Л.С.
1.   Об избрании председателем собрания: Бобылева И.А.
Прошу голосовать по кандидатуре председателя собрания:
«За» - 65; «Против» - 1;     «Воздержались» - нет.
2.  Прошу избрать секретарем собрания Прохоренко Л.С.
Прошу голосовать по кандидатуре секретаря собрания:
«За» - 65; «Против» - 1;     «Воздержались» - нет.
3.   Прошу избрать председателя счётной комиссии Васильеву З.П.
«За» - 65; «Против» - 1;     «Воздержались» - нет.
4.   Прошу избрать секретаря счетной комиссии Савинскую Л.Н.
«За» - 65; «Против» - 1;     «Воздержались» - нет.
5.   Избрать членом счетной комиссии Назарову Т.И.
«За» - 65; «Против» - 1;     «Воздержались» - нет.
Утвердить повестку дня в следующей редакции:

1. Заслушать финансовый отчёт председателя правления ПКСК
«Элерон» Кармановой Д.Н. за 2006 - 2010 годы.

      Освободить Карманову Д.Н. от занимаемой должности.
2. Выборы председателя правления ПКСК.
3. Выборы правления ПКСК.
4. Выборы ревизионной комиссии КСК.
5. Выборы председателя ревизионной комиссии.
6. Проведение ревизии финансовой деятельности ПКСК «Элерон».
7. Прочее.

Голосование по повестке дня:
«За» - 65; «Против» - 1;     «Воздержались» - нет.
Повестка дня общего собрания и выступившие лица, согласно приложению № 2
к протоколу прилагаются на 5-и листах.
Протокол № 8 счетной комиссии прилагается на 2-х листах.
Форма голосования: Открытая.
Итоги голосования при проведении письменного опроса:
1. Освободить Карманову от занимаемой должности председателя правления

ПКСК «Элерон»: «За» - 743; «Против» - 11; «Воздержался» - 36.
2. Выбрать председателем правления ПКСК «Элерон»:

1. Бобылева И.А. «За» - 451; «Против» - 15; «Воздержался» - 33.
2. Деринг В.Э. «За» - 7; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
3. Кузбменко И.И. «За» - 264; «Против» - 1; «Воздержался» - 3.
4. Аврамиди М.А. «За» - 6; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

3. Выбрать членом правления:
1. Каленюка В.И «За» - 730; «Против» - 17; «Воздержался» - 41.
2. Аврамиди М.А. «За» - 722; «Против» - 20; «Воздержался» - 46.
3. Безуглову Е.П. «За» - 723; «Против» - 16; «Воздержался» - 42.
4. Корякину М.Г. «За» - 728; «Против» - 17; «Воздержался» - 43.
5. Аманова Н.А. «За» - 449; «Против» - 14; «Воздержался» - 27.
6. Прохоренко Л.С. «За» - 724; «Против» - 18; «Воздержался» - 40.

4. Выбрать членом ревизионной комиссии:
1. Никитину Т.И. «За» - 729; «Против» - 18; «Воздержался» - 41.
2. Попову В.А. «За» - 730; «Против» - 17; «Воздержался» - 43.
3. Васильева З.П. «За» - 730; «Против» - 16; «Воздержался» - 42.

Итоги голосования общего собрания:
1. Освободить Карманову Д.Н. от должности председателя правления ПКСК

«Элерон» «За» - 65; «Против» - 1; «Воздержался» - нет.
2. Выбрать председателем правления ПКСК «Элерон» Бобылева И.А.

«За» - 65; «Против» - 2; «Воздержался» - 1.
3. Выбрать членов правления:

1. Прохоренко Л.С. «За» - 65; «Против» - 1; «Воздержался» - нет.
2. Васильеву З.П. «За» - 65; «Против» - 1; «Воздержался» - нет.
3. Каленюка В.И. «За» - 65; «Против» - 1; «Воздержался» - нет.
4. Безуглову Е.К. «За» - 65; «Против» - 1; «Воздержался» - нет.
5. Стрекалова С.В. единогласно.
6. Савинскую Л.Н. «За» - 65; «Против» - 1; «Воздержался» - нет.
7. Павлова А.И. единогласно.
8. Бобрецова И.П. «За» - 65; «Против» - 1; «Воздержался» - нет.
9. Халиулина З.А. «За» - 65; «Против» - 1; «Воздержался» - нет.

4. Выбрать членов ревизионной комиссии:
1. Попова В.А.
2. Никитина Т.И.
3. Кистанова Л.Б.

Голосовали списком: «За» - 65; «Против» - 1; «Воздержался» - нет.
5. Выбрать председателем ревизионной комиссии:

1. Попову В.А.
«За» - 65; «Против» - 1; «Воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ КСК «ЭЛЕРОН»:

1. Освободить от занимаемой должности Карманову Д.Н.
2. Избрать председателем правления ПКСК «Элерон» Бобылева И.А.
3. Избрать правление в составе:

1. Прохоренко Л.С.
2. Васильева З.П.
3. Безуглова Е.П.
4. Каленюк В.И.
5. Стрекалов С.В
6. Савинская Л.Н.
7. Павлов А.И.
8. Бобрецов И.П.
9. Корякина М.Г.

10. Халиулина З.А.
4. Избрать ревизионную комиссию:

1. Попову В.А.
2. Никитину Т.И.
3. Кистанову Л.Б.

5. Избрать председателем ревизионной комиссии: Попову В.А.
6. Провести ревизию финансовой деятельности КСК «Элерон», и по

результатам проверки, по необходимости, по решению правления ПКСК
«Элерон» провести аудиторскую проверку.

7. Если при проведении детального подсчёта голосов счётной комиссией
выявиться, что за кандидатуру председателя проголосовало менее 50%
членов ПКСК «Элерон», назначить временно исполняющего обязанности
председателя правления Бобылева И.А., а так же провести письменный
опрос согласно ЗоЖО ст.42-2.

8. Создать комиссию из членов правления и ревизионной комиссии для
передачи материальных ценностей, печати и документов ПКСК
«Элерон».

Протокол составлен на 3-х листах.
Приложения:
Реестр и листы регистрации присутствующих приложение № 1 – на 10-и листах.
Повестка дня собрания и выступавшие лица, приложение № 2   – на 5-и листах.
Протокол счетной комиссии № 8 от 11 декабря 2010 года           – на 2-х листах.
Листы письменного опроса со сводными данными          – на 50-и листах.

Председатель собрания:      Бобылев И.А.

Секретарь     Прохоренко Л.С.